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Sesién Virtual
21 al 23 de diciembre de 2021

COMITE FIDUCIARIO

PATRIMONIO AUTONOMO - P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 EXTRAORDINARIO No. 23

OBJETIVO DE LA REUNION:

Aprobacién de la recomendacién de adjudicacién de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-O-066-2021, que tiene por objeto
CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL
MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 5 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER.

pLAZO: DOS (2) MESES.
PROPONENTE ADJUDICADO: JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA, identificado con cédula de ciudadania No. 92.525.570.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: MIL CIENTO SEIS MILLONES SEICIENTOS ONCE MIL OCHOCIENTOS PESOS M/CTE
($ 1.106.611.800,00), Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de
orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

Aprobacién de la recomendacién de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-I-084-2021, que tiene por objeto
CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA)
A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO
DE RIOHACHA (GRUPO 5 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO: CUATRO (4) MESES
PROPONENTE ADJUDICADO: MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES, identificado con cédula de ciudadania No. 87.104.987.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: NOVENTA Y DOS MILLONES OCHENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS TRES PESOS ($92.085.203,00)
M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demés contribuciones de orden nacional y local a que hubiere
lugar.

Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-O-069-2021, que tiene por objeto
CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL
MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 6 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

pLAzo: DOS (2) MESES.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO ASCONSTRUCCIONES, representado por ALFREDO LUIS SARMIENTO ALVAREZ,
identificado con cédula de ciudadania No. 72.308.620, e integrado por (i) AS PROYECTOS S.A.S. con Nit. 900.110.952 — 3,
representada legalmente por ALFREDO LUIS SARMIENTO ALVAREZ, identificado con cédula de ciudadania No. 72.308.620, con un
porcentaje de participacion del (50%) y (i) CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO URBANO S.A.S. con Nit. 900.145.050-6, representada
legalmente por IVAN MANUEL RIPOLL VARELA, identificado con cédula de ciudadania No. 72.168.000, con un porcentaje de
participacion del (50%).

PRESUPUESTO ADJUDICADO: MIL CINCUENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO CUARENTA Y UN MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y
NUEVE PESOS ($1.059.141.659,00) M/CTE, Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y
demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

Aprobacion de la recomendacién de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-I-079-2021, que tiene por objeto
CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA)
A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO
DE RIOHACHA (GRUPO 6 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO: CUATRO (4) MESES.

PROPONENTE ADJUDICADO: SEIING S.A.S. BIC, con NIT. 900.208.425-6, representado legalmente por LUIS ALEJANDRO GONZALEZ
CAMARGO, identificado con cédula de ciudadania No. 80.070.003.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: NOVENTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA
Y SEIS PESOS ($93.456.446,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de
orden nacional y local a que hubiere lugar.

CIUDAD Y FECHA: LUGAR:

Bogota D.C., 21 de diciembre de 2021 Reuniodn virtual
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INICIO: HORA FINALIZACION:
21 de diciembre de 2021- 04:00 p.m. 23 de diciembre de 2021- 02:00 p.m.

MIEMBROS COMITE FIDUCIARIO

Asistencia y
Nombre Cargo Empresa

— = Voto
Liliana Maria Bustamante Zapata Secretaria General FINDETER Reunién Virtual
Daniel Ricardo Plazas Le6n Vicepresidente de Planeacion (E) FINDETER Reunién Virtual
Juan José Oyuela Soler Vicepresidente Técnico. L Reuniodn Virtual

Nombre Cargo Empresa Voto

Roberto Bayona Palacio Profesional infraestructura educativa - Secretaria de ETCRIOHACHA e
., . Reunion Virtual

Educacion de Riohacha

Jim Hans Fonseca Vizcano Secretario de Educacion Municipal ETC URIBIA Reuniodn Virtual

ORDEN DEL DIA:

Verificacion del quorum.

Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-O-066-2021, que tiene por objeto
CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL
MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 5 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER.

pLAzo: DOS (2) MESES.
PROPONENTE ADJUDICADO: JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA, identificado con cédula de ciudadania No. 92.525.570.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: MIL CIENTO SEIS MILLONES SEICIENTOS ONCE MIL OCHOCIENTOS PESOS M/CTE
($1.106.611.800,00), Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de
orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

Aprobacion de la recomendacién de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-I-084-2021, que tiene por objeto
CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA YTéCNICA)
A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO
DE RIOHACHA (GRUPO 5 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO: CUATRO (4) MESES
PROPONENTE ADJUDICADO: MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES, identificado con cédula de ciudadania No. 87.104.987.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: NOVENTA Y DOS MILLONES OCHENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS TRES PESOS ($92.085.203,00)
M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demés contribuciones de orden nacional y local a que hubiere
lugar.

Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-0-069-2021, que tiene por objeto
CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL
MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 6 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO: DOS (2) MESES.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO ASCONSTRUCCIONES, representado por ALFREDO LUIS SARMIENTO ALVAREZ,
identificado con cédula de ciudadania No. 72.308.620, e integrado por (i) AS PROYECTOS S.A.S. con Nit. 900.110.952 — 3,
representada legalmente por ALFREDO LUIS SARMIENTO ALVAREZ, identificado con cédula de ciudadania No. 72.308.620, con un
porcentaje de participacion del (50%) y (ii) CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO URBANO S.A.S. con Nit. 900.145.050-6, representada
legalmente por IVAN MANUEL RIPOLL VARELA, identificado con cédula de ciudadania No. 72.168.000, con un porcentaje de
participacion del (50%).

PRESUPUESTO ADJUDICADO: MIL CINCUENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO CUARENTA Y UN MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y
NUEVE PESOS ($1.059.141.659,00) M/CTE, Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y

demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-I-079-2021, que tiene por objeto
CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA)
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A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO
DE RIOHACHA (GRUPO 6 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO: CUATRO (4) MESES.

PROPONENTE ADJUDICADO: SEIING S.A.S. BIC, con NIT. 900.208.425-6, representado legalmente por LUIS ALEJANDRO GONZALEZ
CAMARGO, identificado con cédula de ciudadania No. 80.070.003.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: NOVENTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA
Y SEIS PESOS ($93.456.446,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y deméas contribuciones de

orden nacional y local a que hubiere lugar.

6. Proposiciones y varios.

DESARROLLO DE LA REUNION:

1. Verificacion del Quérum

En Bogota, D.C,, alos veintitin (21) dias del mes de diciembre de dos mil veintiuno (2021), siendo las cuatro en punto de la tarde (04:00
p.m.), se reunieron en sesion Virtual los miembros del Comité con la finalidad de llevar a cabo el Comité Fiduciario Extraordinario No.
23 del PATRIMONIO AUTONOMO - P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 Contrato Interadministrativo No. 0065 de 2019.

Para el efecto, se cuenta con quérum valido para deliberar y decidir, de acuerdo con lo establecido en el Manual PATRIMONIO
AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019.

1. Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-O-066-2021, que tiene por objeto
CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL
MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 5 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER.

PLAZO: DOS (2) MESES.
PROPONENTE ADJUDICADO: JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA, identificado con cédula de ciudadania No. 92.525.570.
PRESUPUESTO ADJUDICADO: MIL CIENTO SEIS MILLONES SEICIENTOS ONCE MIL OCHOCIENTOS PESOS M/CTE (S

1.106.611.800,00), Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones de
orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

Justificacion:

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019
FIDUPREVISORA S.A.

PROGRAMA: CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTOS DE SEDES EDUCATIVAS DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA

CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-O-066-2021

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del PATRIMONIO
AUTONOMO P.A FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-90908 DE 2019 - CONTRATO
INTERADMINISTRATIVO No. 0065 de 2019, se tiene que “FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y
financiera. La evaluacion de las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion
respectivo, la Direccion de Contratacion de FINDETER presentard al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO P.A FINDETER —
GUAIJIRA EDUCATIVO 20189, administrado por FIDUPREVISORA, un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

El COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO P.A FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019, seleccionard al contratista y/o
adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con
fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacién y consolidacion
adelantado por la Direccion de Contratacion de FINDETER”.

Asi mismo, el numeral 2.2.4.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “d) Recomendar al COMITE FIDUCIARIO el
orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de
evaluacion y calificacion de las ofertas.

Y el numeral 2.2.4.1,, literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario: “b) Con base en la recomendacion del comité
técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion derivada por parte del
Patrimonio Auténomo”.

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacion se remite y presenta al Comité Fiduciario por la Direccidon de Contratacion
de Findeter, en los siguientes términos:
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COMITE FIDUCIARIO
EXTRAORDINARIO
ACTA No. 23

. : PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER —

{fiduprevisora) GUAJIRA EDUCATIVO 2019

CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 0065 de
2019
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1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 02 de diciembre de 2021, en el marco de la presente convocatoria se

recibieron catorce (14) propuestas para verificar y evaluar; asi:

— PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL | NIT PERSONA JURIDICA
(Segiin Orden Acta de Cierre) INTERESADO PRURAL /CC PERSONA NATURAL
AS PROYECTO S.A.S NIT. 900.110.952-3
1 | CONSORCIO ASCONSTRUCCIONES
CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO URBANO NIT. 900.145.050-6
S.A.S
2 DRV INGENIERIA S.A.S PERSONA JURIDICA NIT. 900.616.793-1
LUIS EDUARDO SALDARNA
3 RODRIGUEZ PERSONA NATURAL CC. No. 79.230.764
4 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA PERSONA JURIDICA NIT. 830.085.683-6
5 JAIRO MARTIN VARGAS DIAZ CC. No. 16.626.281
CONSORCIO IG 066
GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS CC No. 79.295.848
6 CONSORCIO 066 ELESCO S.A.S NIT. 900.104.178-4
JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA CC. No. 1.140.844.020
CARLOS ALBERTO TORRES MONTERO CC. No. 71.372.859
- CONSORCIO LA FE JUAN CARLOS TORO GUERRA CC. No0.5.135.343
INVERSIONES GRANDES VIAS E INGENIERIA NIT. 830.031.937-1
S.A.S
8 JASA LTDA PERSONA JURIDICA NIT. 800.177.012-0
9 PERSONA NATURAL _
10| 1OSESACRAMENTO ESCAMILLA PERSONA NATURAL CC. No. 92.525.570
SIERRA
1 CONSORCIO IES RIOHACHA 066 YEISON GOMEZ HERNANDEZ CC. No. 92.532.061
JESUS DAVID QUINTERO DIAZ CC. No. 1.066.722.952
MONICA XIMENA GOMEZ MORENO CC. No. 37.083.659
12 CONSORCIO M&R 05 MIGUEL FERNANDO BURBANO MERA CC. No. 18.195.186
JOSE EDMUNDO ROSERO ORTIZ CC. No. 12.969.285
13 | SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ PERSONA NATURAL CC. No. 12.748.072
14| DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S PERSONA JURIDICA NIT. 900.185.357-2

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia nueve (09) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), se presentd en Comité de Contratacion No. 234, el INFORME PRELIMINAR DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual fue publicado el mismo dia, con el siguiente
resultado:

Teniendo en cuenta las anteriores reglas, la Entidad procede a informar el consolidado de la verificaciéon preliminar de los Requisitos
Habilitantes de la siguiente manera:

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 CONSORCIO ASCONSTRUCCIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 DRV INGENIERIA S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 LUIS EDUARDO SALDARNA RODRIGUEZ NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
a CONSTRUCTORA SINATEL LTDA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
5 CONSORCIO IG 066 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
6 CONSORCIO 066 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
7 CONSORCIO LA FE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
8 JASA LTDA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
9 _ CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
10 | JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
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11 CONSORCIO IES RIOHACHA 066 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
12 CONSORCIO M&R 05 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
13 SERGIO ARMANDO PANTOIJA ORTIZ NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
14 DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el diez (10) hasta el trece (13) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), a las 5:00 p.m., los
proponentes presentaron documentos de subsanacion y observaciones al correo electrénico sedeseducativasatguajira@findeter.gov.co,
los cuales fueron objeto de validacion para la consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes. Previo a
establecer el consolidado de verificacion definitiva, se enuncia el rechazo que presenta la oferta presentada por el Proponente No. 6
Consorcio 066, asi:

RECHAZO PROPONENTE No. 6 CONSORCIO 066

El proponente debia subsanar dos (02) aspectos juridicos de su propuesta de conformidad con el informe juridico preliminar de requisitos
habilitantes publicado el pasado 09 de diciembre de 2021, el primero de ellos fue respecto del soporte de pago de la garantia subsanado
a través de correo electronico de fecha 10 de diciembre de 2021 alas 3:30 pm, y el segundo debia ser:

El de aportar “... el Certificado vigente de antecedentes disciplinarios, expedido por el 6rgano competente, perteneciente al Revisor Fiscal
de su Integrante persona juridica; ELESCO S.A.S., dando cumplimiento al requerimiento expresamente sefialado en la nota contenida en
el numeral 2.1.1.10 de los Términos de Referencia, la cual dispone:

“2.1.1.10 CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y
APORTES PARAFISCALES”

(...)
Nota: En caso de que la certificacion sea expedida por Revisor Fiscal, se debera aportar copia de la Tarjeta Profesional, copia de la cédula
de ciudadania y certificado vigente de antecedentes disciplinarios expedidos por la Junta Central de Contadores (subrayado fuera del texto

original”.

Este ultimo aspecto no fue subsanado dentro del término dispuesto en el cronograma del proceso, razén por la cual, el proponente
CONSORCIO 066, incurre en la causal de rechazo contemplada en el Sub-numeral 1.37.26 del numeral 1.37 “CAUSALES DE RECHAZO”, de
los Términos de Referencia, la cual dispone: “1.37.26 Cuando el proponente no subsane o subsane en forma extemporanea”. (Subrayado
fuera del texto original)

Como resultado de la anterior circunstancia, el dia quince (15) de diciembre dos mil veintiuno (2021) se presenté ante el Comité de
Contratacién No. 238, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con el siguiente resultado:

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA | TECNICA RESULTADO
1 CONSORCIO ASCONSTRUCCIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 DRV INGENIERIA S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 LUIS EDUARDO SALDARNA RODRIGUEZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 CONSORCIO IG 066 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
6 CONSORCIO 066 RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
7 CONSORCIO LA FE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
8 JASA LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
o | T CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
10 | JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
11 CONSORCIO IES RIOHACHA 066 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
12 CONSORCIO M&R 05 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
13 SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
14 DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
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4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
1 CONSORCIO ASCONSTRUCCIONES NO INCURRE EN CONCENTRACION
2 DRV INGENIERIA S.A.S NO INCURRE EN CONCENTRACION
3 LUIS EDUARDO SALDARNA RODRIGUEZ NO INCURRE EN CONCENTRACION
a CONSTRUCTORA SINATEL LTDA NO INCURRE EN CONCENTRACION
5 CONSORCIO IG 066 NO INCURRE EN CONCENTRACION
6 CONSORCIO 066 NO INCURRE EN CONCENTRACION
7 CONSORCIO LA FE NO INCURRE EN CONCENTRACION
8 JASA LTDA NO INCURRE EN CONCENTRACION
9 _ NO INCURRE EN CONCENTRACION
10 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA NO INCURRE EN CONCENTRACION
11 CONSORCIO IES RIOHACHA 066 NO INCURRE EN CONCENTRACION
12 CONSORCIO M&R 05 NO INCURRE EN CONCENTRACION
13 SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ NO INCURRE EN CONCENTRACION
14 DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S NO INCURRE EN CONCENTRACION

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

Como consecuencia de la habilitacién definitiva de trece (13) proponentes, se realizé la audiencia de apertura del Sobre No. 2, Propuesta
Econdmica, el dieciséis (16) de diciembre de dos mil veintiuno (2021) a las 10:00 a.m.

El dia diecisiete (17) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), se presenté en Comité de Contratacion No. 241 el INFORME DE
EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) de los proponentes que resultaron habilitados. El
PUNTALIJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, el cual fue publicado el mismo dia, con el siguiente contenido y resultado

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera realizada
por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionard la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas favorable para la
entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion sera
de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacién Econémica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores.”

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo 11l CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES de los
Términos de ReferenCIa, “Para la determlnaaon del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Regresentatlva del

”

de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos...” en los

mencionados Términos.

Previo a aplicar el método de evaluacién, se realiza ajuste por redondeo y su correspondiente correccién aritmética de $1.00, al
proponente No. 1 CONSORCIO ASCONSTRUCCIONES., quedando como valor corregido la suma de $1.183.174.164,00, 00, encontrando
que se encuentra entre los limites minimos y maximos establecidos en los Términos de Referencia.

Ahora bien, como resultado de la verificacion de la propuesta econdmica, presentada por el proponente No. 4 CONSTRUCTORA SINATEL.,
se presentan ajustes por redondeo y su correspondiente correccién aritmética de $1.00. quedando como valor corregido la suma de
$1.188.452.358,00, encontrando que se encuentra entre los limites minimos y maximos establecidos en los Términos de Referencia.

En linea con lo anterior y como resultado de la verificacion de la propuesta econdmica realizada al proponente No. 2 DRV INGENIERIA
S.A.S., se presentan ajustes por redondeo y su correspondiente correccidn aritmética de -$2.01, quedando la oferta econémica corregida
en $1.104.737.781,00. En consecuencia, el valor corregido no cumple con los limites minimos establecidos en los términos de referencia,
por lo que incurre en la Causal de Rechazo establecida en el Sub-numeral 1.37.22 del numeral 1.37 de los Términos de Referencia, que
establece:

“1.37.22. Cuando la propuesta econémica presentada para el proyecto y sus etapas, luego de las correcciones aritméticas, sea inferior a
los valores minimos o superior a los valores maximos establecidos en los presentes términos de referencia para la respectiva propuesta
economica o etapa, asi como también, cuando los valores unitarios ofertados, sean inferiores a los valores minimos o superiores a los
valores maximos establecidos en los términos de referencia”.
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El detalle de los redondeos, correcciones aritméticas y del rechazo, se encuentra previsto en la evaluacién econémica adjunta al presente
informe.

Para los efectos de la evaluacion econémica de los proponentes habilitados, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera de
Colombia que rige para el dia diecisiete (17) de diciembre 2021 es de CUATRO MIL DOS PESOS CON NOVENTA Y SIETE CENTAVOS ($
4.002.97); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la
propuesta econdmica fue el de MENOR VALOR

Conforme con lo anterior, el PUNTAIJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente:

PAF-ATGUAJIRA-0-066-2021

[EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 5)|
[PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parclal Coleaido TOTAL
Orden segin Purtsge Proponents Velor Propussts Ecoramca Eqaluacide tanomica P Moo

1 JOSE SACRAMENTO ESCAMLLA SIERRA $1106611.900.00 1200010300 00200602 100 0¢00008

2 (CONSCRCIO ASCONSTRUCCIONES S1IRTLBLN BRI 002002 93,5270

3 CONSTRUCTORA SNATEL LTDA $1118452352.00 31133861 0.0)00) 03,1136883

L) [JASA LTDR S 1102747900 @2 06nim 00000800 W68

5 CONSORCIC IES RIOHACHA 165 $1100512555.00 12,952551) 0030060 02,052¢519

6 LUK EDUARDO SALDARA RODRIGUEZ $1.932871.200.00 wrrere 00200102 92,76374%0

7 INATALIA MARCELA ROGERO PALACIOS $1.497.025.900.00 RMETHE 0030¢0) N 4ETE

8 DAROCO AS $107 5751000 0215381 0030100 02,4358383

° CONSCROO IG 165 $1108075922 00 2 3657485 0.0)000) 03657406

10 AFE S1NENETTLNO nas 0.03060) o2, 2088400

" (CONSORCIO MER 05 $1213733560.00 13073047 Q0N0!m 913278047

° SERGIO ARMANDO PANTOUA ORTZ S1209579.000.00 nun 000000 914871502
\Observacién: Como delaE ) Ei s2 tiene en primer orden d2 elegbiidad 21 PROPONENTE 10 . JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA)
SIERRA con un puntaje de 100.00 y un valor ofertado de $1.106.611.800.00
Mo 5o efectuaron descuentos por EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES

Al informe se anexd la evaluacion de las propuestas econdmicas que forman parte integral del mismo.

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe de
Evaluaciéon Econdmica y Asignacion de Puntaje (Orden de elegibilidad) hasta las 5.00 p.m. del veinte (20) de diciembre de dos mil
veintiuno (2021), periodo durante el cual no se presentaron observaciones.

7. Elevaluador efectto la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista restrictiva para la prevencion
de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

8. De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentracién de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo 1l “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo II
“DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando que el proponente ubicado en el primer orden de
elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razon a esta Regla como consta en los certificados emitidos por Findeter, Fiduciaria
BBVA, Fiduciaria Bogota S.A., Fiduagraria y Fiduciaria La Previsora S.A.
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‘T‘m“*“‘?m"’?‘_““‘f“ﬁ’”’ﬁmlm 3. Que o propanents NATALIA MARCELA ROSERD PALACICS, @5 adjudicatario & 13 Comvocaton No. PAF-DAPRE

0.0 3000
FINOETER - CENTROS SACUDETE (3.1 98118), FINDETER - ANI (3.1 98431 ), FINDETER - SECRETARIA DE

AMBIENTE (3-1- 101844), FINDETER ~ DEFENSORIA (3-1- 101926}

CERTIRCA:

1. Que en desamolic e 105 Contratos &6 iducia mercantd Suscritos entre 1 Financiera e Desaerailo Temionst SA
- Findeter y BEVA Asset Managament S.A SOCHedad Fiduciana 1as Siguiontes perionas natwakis wo jurisicas a &
1OCha N0 Ran Sscr B0 CORLIAtos Que 4@ GACUSNr o wipentes.

e e e el e |

L3 prasense Conificacidn S No Concentracidn para 13 CONMVOCaTona No. PAF-ATGUANIRA-O-066-2021, 5@ exide por

solicitud g 13 FNANOERA DE DESASROLLO TERAITORAL S A FADETER. 3 los siete (07) dias del mes do Scombro
Gl afle S0t mul vesntune (2021).
Asemtamence.
EEVA ASSET SA A VOCERA ¥
commmcrcm s | commucommanom | sscens ANDETER
[
it
Elabors: Carkos Soldaane  Revisd: Gabriels Dionicio
=
comonco o
owae v
e
comeonao o Tamenes
TiaT
T 1
o
RS- R
T )
RSN e
T
B AR iarman A ATD AV LA - e A RO L AL
Py rrorYy Ty
comioncn
e [T ey —
ey T [Ty
Canvonco s peTeY [T [Ty
ok imsoRmocmy | Dwnimit | 1o sesimeo somno ot
S COTICTONS Las | GRO CvTRURst A | Womssad | Gabaro commmscionss tas
Fiduciaria Bogoea (4
Frauciara Bogoea (4
FIDUCIARIA BOCGTA B4
£ 5 CALIDAD DE VOTERA Y e rry;
& cresnn s T 8 A & SRS O 1 FNANCENA CE GESAROLLO
8300558977 rmlms»rn‘m.mn‘—- 7) Sas el e O GORICre O JU2T. M0 CONESSUNOe &
22790350 e 10 CONCETTACON (K3 ECDS 00 WIO0R 38 QISISS NIDHITES.
NFORMA QUE
En desare o s ceaio o Fteca Mercard de Amievaracin y Pagos. secrios aree s Sranceca
4¢ Dasaemto T FINCETER y Fiduciars Sogutd S A. fas Spwertes paronas saturaies ¥
e S lae siguimsion comtnies adpudicmdos, wigastes pi temeioemiln aan pandiestes pars toa EZ JARAMELOD
programas de la Comnce de = Feocren tercs Coomsinactr Lirssdh da Gestén Frcater
Uaroe. Jomada Unca. Inkasstuchos Cacoer, costucctn mbasmucirs ICOF ¢ iaesctics ea FOUCIARIA ROGOTA .4 v
Ertomes vatmkains y Clfram) | Fropame 9e Ags s e Proaseriias FOECOMIO. ASETENCIA TELNICA FINDETER.
m—— [ S—
[T o | rewece [commcsomto | Comutwn  [srue| oo | e —
[ | | | 1 J=an] ] -
P I P re— o mans | voum
Do il manarn (25 Sguentes Sersmas rafurakes ¥ AFGCI %0 Senen CoRTABE voRSles 2ra o
. s Gomnsa 2 = FnocTER wearoc
Urtance. Jomads Unca. Inkaesuctss Cacowr, constucsen mbasmucira ICOF & intmssuchrs oo

Criomcs ruthcionales y Culbrsies) y Frograns o Ags pars la Frosendas

Thinest e

7 Fduagraria % Fiduagrary

FIDUAGRARIA SA, ACTUANDO ONICA Y BXCLUSIMAMENTE COMO YOCERA Y PROPONENT
FINDETER AGUA SAN ANDRES N1 Sagtn Oudem Ace do
COD. 6348
INFORMA:
CONSORCIO MK 05

O o desormlls dal Convate de Fiducin Mercontil 3. 194248 sucrive of die 31 de dicinbre de 2070 12]
wrwe LA AINANCERA DE DESASROUO Y[RRI!Q?); SA FINCETER y LA SOCIEDAD FOUCIARIA DE 13 SERSIO ARMANDO PANTOM RUL
DESARROLLO AGROPECUARIO S A -FIOLAGRARIA a. s infeeme que, los pesoncs Neturshs v Juridicas 14| DRGC0 CORETIUCTORET S,
que s relocionan a coniinuacidn al 11 de diciembre de 202100 tenan visculo tomo besaficarion de pogo

¥/ olguns sdasién convactal con o PA. FINDETER NGUA SAN AIDRES Cuolguir dudka o incuehd odcion knor comuricars 6 b Viceresdenco Admiavassn de Negodiss y

Corexacrs @ Diane Matel Lesado Virvescan - el Admnsvancn de Negacens y Andres Comio Ruberso
" PROPONENTE INTERESADO INDIMIDUAL O INTEGRANTE | NIT PRSONA Terres - Arciise Adminiracion de Negocis of nomero leehnis S80Z08) wiensin #118, y 9105
(Segtin Ouden Acks de Cles} DAL INTERESADO PRUBAL JUDICA- rupecivamants, & vis conss dectinico s, doiibduoyiis go i, wobanoiliduegwio o oo
p — A= mOvECTD T CE ——
> CONETRICCIONEE ¥ DE TR0
CONSTRUCLION 45050
O LBRANO 545 9001450506 -
8 T T S oo Racdal)
R Mﬂh A\
- = LIS EDUARDO SALDANA RODRIGLEZ 792507642 mm
- fashnal I Admineroedn de Negecics
Ecrn Ansne Cane Rt
4| consmuctona sNate Lo CONSTRUCTORA SNATEL (TDA £30045623.6
: Rk TR NN VARGAS DU TecanzE Y
= GUSIAVO SAAVELRA VARGAS TVBSEE
ELESCO 95 Toa1784
s CONSORCIO 046 AAND0 FVAREL 71406440205
CARLOS AIBEATO TORES MONTERD | 713728593
AR CARLOS TOMO GUERRA HESTES]
CONSORCIDIAFE INVETSIONES GRANDES VIAS €
BIGENIERR 5.4 5 - KGV &0031937
s nemaryIRICTUEA
. JASA LTDA ASALTDA 001770120
B o NATALIA MARCELA ROGERO PALACIOS |  59312289.0
T ATRAE D PRI
b A e JOSE SACRAMENTO EXCAMLASERA | 925155705
11 | CONGDRCIO 165 RIHACHA 064 TE5.5 DAVD GUINTERD DiAZ TRaTIII &

Acta de Comité Fiduciario Extraordinario No. 23 PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 8 de 30




) COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO - P.A. FINDETER — EXTRAORDINARIO

{fiduprevisora) GUAJIRA EDUCATIVO 2019 ACTA No.23
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 0065 de '
2019

Sesién Virtual
21 al 23 de diciembre de 2021

7 Fidvagratia

FIDUAGRARIA SA, ACTUANDO ONICA Y EXCLUSIYAMENTE COMO YOCERA Y
muumc%g:mmwmm

7 Fiduagraria

Que en descrrcllc del Contreto de Fiducio Marcantil 3-1.96532 sacrio o dic 18 de eneo de 2021 enve
LA FINANCERA DE DESARROUO TERRITORAL SA FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DF
DESARROLLO AGROPECUARIO S A NOUAGRARIA S A, s nforme gue, los persones Noturoles y Juridcas
que e selacienan o contnuacidn al |11 de diciembes de 202 coms beseficiarics de pogo
y/o olguna siacitn conactual con o PA. FINDETER SAN AND

N Owden Ak Opmerocsoras a Diana Mabel Lozoda Virvescar o Ademir ateacion de Negocos y Andris Camio Rubsaro
Bogte ke A Torres - Ansists Admimatracén de Negocies of nom smice S802080 estessién 9118 y 9108, o vie
900110952 3 correo decvémes 6, diveoce bduoz s [
9001450506 Cordicd Sabuds,

RAAND
DRV INGENERIA

$00616793.
LUIS EDUARDO SALDARIA RODRIGUEZ 79230764.2 U Ty NG L
Jofe Adm.ravox i de Nego< ko
« | consmucTORA SNATEL tTDA CONSTRUCTORA SINATEL LTDA 2300856816 AR L

JARO MARTIN VARGAS DIAZ

€l o b~y =)
B =0

) €1 hvturo. Sy
- o B =

MONICA XMMNA GOML WORND Domess
ONSOROO0 Wi (8 MG FEINANDO BLSRANG WEAA )
2 O LDAMUNDO ROmd O CRTE L2vesans 8
* mOCA
TALIA MARCTL
—— ,l A SO A TALLA MARCELA ROSERD P ALACKDS weiLIe 0
PAACS
- - saocras n S_—A RS —— RGO ARMANCO ? ANTOMA RUS 127480738
g T DUARGED CONSTRUCTORES SA.5 ]
u sAs
=] A
S b wsere
AS PROVECTO S8 )
1| CONSORO ASCINSTRUCOONES [CTRETRICCONES Y CELAROED REANS a o o CONCRON) N5 0 uiem o0 Ayt catans el coearans BEAAC
o
s 001,203 PAS-MEM:
3| O it n s iy WGENERA LAS aneiarr L
SERBO AMBAREO MTOIA M2 -
AL EOUARDO SAllmbe - 2
we o ppe— P— -
. e U8 EDLARD0 SALDARA ROCRGL 220 W BAROS I
ORMAOCD COMTTRUCTORES SAS
o| consmmucrons smare ona CONSTRUCTORA UNATIL LTEA [
fIp— 50 e FONANCIGAA C€ DESAM aice
TG WAL T VRCAL DAL pr
s CONSORCIO G Ome FROSTER,
AV AV VARG v
Tt ws i
% EiEa L ARAGO ALY AL VLEA TR0
CABLGS ALBERTO TORRLS WONTTRD Tiases e —
AN CABLOS TORD GLEPAA T
CONS0R00 LAFE
NI GRANCES AS { Pt In £ 1 okt 50 vecw s ¢ adrusatractars Patvessess hsinom: RAAEERR
. g i o ATOLIA. 0.8 361
? SA 5 4GV ARALSTRUCTURA
&, A LTDR MASA LTDA LT ]
¥ . |
| {
i ] R S | sacnmsere i s | s i
K515 DAV GANTIRD DD eerIvi
conson00 o 0
u VEBON S0 GOMLT WERRANDEE S2520061.7
. s B Wl (- s s Bk Vol P
Ouesacion  Quesimecenmms O e oo [ e Ys————

9. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad no se encuentra concentrado, de
conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER
JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es de MIL CIENTO SEIS MILLONES SEICIENTOS ONCE MIL OCHOCIENTOS PESOS M/CTE
($1.106.611.800,00), Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de
orden nacional y/o local a que hubiere lugar.
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EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 5)
PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE
Funtsje Parcisl Cbtesido TOTAL
Orden seyin Punisje Proponents Valo Prepuests Ecosémca Evalaocdn Econdmca oA
1 OSE ESCAMILLA SIERRA $ 1.106.611.500.00 10¢,0000000 0,0000000 100,1000000
2 CONSORCIOASCONSTRUCCIONES $1.483.174.16400 835200707 00000000 93,200107
3 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA $ 11834523580 93113386 0.0%00000 93,1136163
4 HASA LTDA $ 11903271790 929670278 0.0000000 925670278
5 |CONSORCIOIES RICHACHA 066 $ 119051255500 929525513 0,0000000 92,6525519
L) LUSS EDUARDO SALDARA RODRIGUEZ $ 119257130800 s2r08749 0,0000000 82, 71087499
7 NATALLA MARCELA ROSERO PALACIOS $ 119702530000 924467716 0,0000000 92,467716
s DIARQCO CONSTRUCTCRES SAS  sueriersiem s2a3m38 00000000 w2056
L] |CONSORCICIG (66 $1.190.073.528.00 823637408 0,0000000 82,2037406
10 CONSORCIOLAFE §1.198.96.274.0 92294348) 0,0000000 922048489
" CONSORCIO M&R 05 $ 1.203.783.560.00 919273047 0.0%00000 91,2787
12 SERGIO ARNANDO PANTOJA ORTIZ $ 1.209.579.000.00 81407322 0,0000000 81,@73522
Qbservacién: Como resuttado de la Evaluacion Econdmica, se tiene en primer orden de elegibilidad al PROPONENTE 10 - JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA|
No se efectuaron descuentos por EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES

VALORDE LA VALOR
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA VALOR A ADJUDICAR
JOSE SACRAMENTO ESCAMILA SIERRA $ 1.227.486.425,00 1.106.611.800,00 1.106.611.800,00

11. En consecuencia, la adjudicacién al proponente JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA es por valor total de MIL CIENTO SEIS
MILLONES SEICIENTOS ONCE MIL OCHOCIENTOS PESOS M/CTE ($ 1.106.611.800,00), Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad,
costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

12. COMITE TECNICO

El dia 21 de diciembre de 2021, se llevo a cabo el Comité Técnico No. 32 6rgano que revisé y aprobo el informe definitivo de evaluacion
economica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria y
recomendd la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electréonicos de las
mencionadas fechas, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité No. 32 del Contrato Interadministrativo No. 0065 de 2019.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccion de Contratacion
remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico No. 32 en sesion
adelantada el dia 21 de diciembre de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-
0-066-2021 que tiene por objeto CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 5 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y
VIABILIZADOS POR FINDETER”, al proponente JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA, identificado con cédula de ciudadania No.
92.525.570; por valor total de MIL CIENTO SEIS MILLONES SEICIENTOS ONCE MIL OCHOCIENTOS PESOS M/CTE ($ 1.106.611.800,00),
Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demés contribuciones de orden nacional y/o local a
que hubiere lugar.

2. Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAFFATGUAJIRA-I-084-2021, que tiene por objeto
CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y
TE’CNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL
MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 5 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO: CUATRO (4) MESES
PROPONENTE ADJUDICADO: MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES, identificado con cédula de ciudadania No. 87.104.987.
PRESUPUESTO ADJUDICADO: NOVENTA Y DOS MILLONES OCHENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS TRES PESOS ($92.085.203,00)

M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones de orden nacional y local a que
hubiere lugar.

Justificacion:
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FIDUPREVISORA S.A.

CONVOCATORIA: No. PAF-ATGUAIJIRA-1-084-2021

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) - SELECCION DE CONTRATISTA

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019,
CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-90908 DE 2019, CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 0065 de 2019, numeral 4.5.10 EVALUACION
Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que “FINDETER serd la encargada de realizar la evaluacidn técnica, juridica y financiera. La
evaluacion de las propuestas se hard por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la
Direccion de Contratacién de FINDETER presentard al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA
EDUCATIVO 2019 administrado por FIDUPREVISORA S.A., un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

(...)

El COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 seleccionard al contratista y/o
adjudicard el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con
fundamento en los informes de verificacion, de evaluacién y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion
adelantado por la Direccion de Contratacion de FINDETER”.

Asi mismo el numeral 2.2.4.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “Recomendar al COMITE FIDUCIARIO el
orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de
evaluacion y calificacion de las ofertas”.

Recomendacidon que presenta la Direccidn de Contratacion de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes términos:

Mediante este documento se presenta el informe definitivo de evaluacién econdmica y asignacion de puntaje (orden de elegibilidad)
Seleccion de Contratista, con las siguientes consideraciones:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES
De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia dos (02) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), en el marco de la

presente convocatoria se recibieron once (11) ofertas. Una vez aplicado el método random previsto en los términos de referencia,
aleatoriamente fueron seleccionadas diez (10) propuestas para verificacién y evaluacidn y corresponden a las siguientes:

CONFORMADO

No. PROPONENTE POR/REPRESENTACION

INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS
1 SAS.
NIT. 900.503.646-1

Representante Legal: ORIANA ASTRID CAICEDO VERGARA
C.C. 45.468.148
YULIANA JASBLEIDY GONZALEZ GARCIA C.C. 41.109.551 (Suplente)

Representante Legal: EDWIN FERNANDO SIERRA HERNANDEZ C.C.

BENAVIDES.

SEIING SAS BIC 80257171
2 ) Representante Legal Suplente LUIS ALEJANDRO GONZALEZ
NIT. 900.208.425-6
CAMARGO
C.C. 80.070.003 (Suplente)
Integrante No. 1
UNION TEMPORAL FUERZA 84 2021 PAVIMENTOS E INGENIERIA RODRIGUEZ S.A.S.
NIT. 900.788.875-4
Representante: JUAN PABLO Porcentaje de Participacion: 50%
pres: ) Representante legal: JUAN PABLO RODRIGUEZ CARDENAS
3 RODRIGUEZ CARDENAS No. C.C. 1016075711
IDENTIFICACION C.C. 1016075711 h
MELISSA RODRIGUEZ SANCHEZ No.
) Integrante No. 2
IDENTIFICACION C.C. 49607672
(suplente) RIGOBERTO RUGELES BERNAL.
P CC. 79.711.742
Porcentaje de Participacion: 50%
MIGUEL ANGEL CEBALLOS
4 C.C. 87.104.987

CONSORCIO GUAIJIRO 084
Representante: GINA PAOLA TORRES
5 LOPEZ
C.C.52.788.791

Integrante No. 1
HERNANDO LANCHEROS IBANEZ
CC. 19.260.302
Porcentaje de Participacion: 50%

Integrante No. 2
GINA PAOLA TORRES LOPEZ.
CC. 52.788.791 Porcentaje de Participacion: 50%

6 FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO

C.C. 10.549.160

7 CONSORCIO IEO YJV 05

Integrante No. 1
YEZITD CORNEJO OCHOA
CC. 91.208.401
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Representante: VICTOR MANUEL Porcentaje de Participacion: 45%
GALVIS VILLEGAS No. IDENTIFICACION
C.C. 1.118.873.054 Integrante No. 2
JUAN ANDRES CASTRO HERNANDEZ.
CC. 84.079.206
Porcentaje de Participacion: 55%
Representante Legal: JOSE ALEJANDRO TAVERA SALAMANCA C.C.
91.237.563
DIiAZ SOTO PATRICIA DEL PILAR
C.C. 63311283 (Suplente)

INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE
8 SERVICIOS LTDA - CONSEING LTDA
NIT. 800.106.925-6

9 JUDITH PEREA CHALA CC. 26.258.012
10 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS. Representante Legal: OSCAR ANDRES PLAZAS ROLDAN
NIT. 900.426.155-7 C.C. 74.082.238

2. INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES

El dia nueve (09) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), se presenté en Comité de Contratacion No. 235, el INFORME PRELIMINAR DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual se publica con los siguientes resultados:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 'NTERVENTOR'A;‘C'AECONSULTOR'AS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
2 SEIING SAS BIC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 | UNION TEMPORAL FUERZA 84 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 | MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES| NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
CONSORCIO GUAJIRO 084 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
6 | FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
7 CONSORCIO IEO YJV 05 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE
8 | CERVICIOS LTDA - CONSEING LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
9 JUDITH PEREA CHALA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
10 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

3. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE TRASLADO DEL INFORME PRELIMINAR DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término de traslado vencido el 13 de diciembre de 2021, hasta las 5:00 p.m., se presentaron observaciones y documentos de
subsanacion al correo electréonico sedeseducativasatguajira@findeter.gov.co , los cuales fueron objeto de validacion para la
consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

4. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia quince (15) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), se presenté en Comité de Contratacion No. 237, el INFORME PRELIMINAR
DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual se publica con los siguientes resultados:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 | INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 SEIING SAS BIC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 UNION TEMPORAL FUERZA 84 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 CONSORCIO GUAJIRO 084 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
6 FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
7 CONSORCIO IEO YJV 05 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE
8 SERVICIOS LTDA - CONSEING LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
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9 JUDITH PEREA CHALA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
10 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
1 INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS SAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 SEIING SAS BIC. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 UNION TEMPORAL FUERZA 84 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
4 MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
5 CONSORCIO GUAJIRO 084 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
6 FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
7 CONSORCIO IEO YJV 05 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS LTDA 2
8 CONSEING LTDA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
9 JUDITH PEREA CHALA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
10 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

Junto con el presente informe se publicaron las verificaciones que fueron objeto de modificacion.
5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

EI SUBCAPITULO Ill, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE LAS PROPUESTAS, respecto a la evaluacién econémica y asignacion de puntaje, sefiala el siguiente procedimiento.

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera realizada
por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas favorable para la
entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion sera
de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacién Econémica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”.
Las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos minimos y maximos establecidos en los términos de referencia.

Se realiza ajuste por redondeo a la propuesta de SEIING S.A.S. BIC., UNION TEMPORAL FUERZA 84 2021 y MIGUEL ANGEL CEBALLOS
BENAVIDES conforme a lo establecido en las respectivas evaluaciones individuales.

De conformidad con lo sefialado en el inciso del sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo 11l CAPITULO 11 DISPOSICIONES GENERALES
de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomardn hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa
del Mercado (TRM) que rija para el dia hdbil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econémica de las propuestas
habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos...” en

los mencionados Términos.

Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia diecisiete (17) de diciembre 2021 fue de CUATRO
MIL DOS PESOS CON NOVENTA Y SIETE CENTAVOS ($4.002,97); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos
de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econémica fue el de MENOR VALOR.

Se informa, que una vez realizada la verificacion de las ofertas econdmicas que cumplieron con los parametros establecidos en los
términos de referencia, se tiene que los proponentes UNION TEMPORAL FUERZA 84 2021 y MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES, se
encuentran en condicién de empate al obtener la mayor calificacion, por lo que se procedera a aplicar lo dispuesto en el numeral 1.35
“CRITERIOS DE DESEMPATE”, de los Términos de Referencia, lo cual se informara a través de Aviso, el cual sera publicado en la pagina
web de la presente convocatoria.

Conforme con lo anterior, el PUNTAIJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes que resultaron habilitados,
es el siguiente:
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“LA INTERVENTORiA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE|
DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 5 SGP)
PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER.”

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido “ TOTAL
Orden segiin 2 2 SRS Puntaje Obtenido
Puntaje Proponente Valor Prop E E E

1 UNION TEMPORAL FUERZA 84 2021 $92085.203.00 100.0000000 0.0000000 100.0000000

1 MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES $92085.203.00 100.0000000 0.0000000 100.0000000

2 CONSORCIO GUAJIRO 084 $95.208.221,00 96,7198022 0,0000000 96,7198022

3 JUDITH PEREA CHALA $95.746.148 00 96,1743960 0,0000000 96,1743%60

4 CONSORCIO IEQ YWV 01 $ 96.102.020,00 958202575 0,0000000 958202575

5 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS. $96.674.410.00 95,2529247 0,0000000 952529247

6 FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO $ 96.945.255,00 949868078 0,0000000 94 9868078

7 SEING SAS.BIC. $ 97.893.530,00 940666896 0,0000000 94 0666895

8 INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS SAS. $99.797.446 00 922721038 0,0000000 92,2721038

3 INGENIEROS CONSTRUCTORE?TYD[;E SERVICIOS LTDA - CONSEING $96.413.800,00 955103969 200000000 755103969
Observacion:
Se aplica descuento de VEINTE (20) PUNTOS conforme el numeral 9. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES, al proponents No. 2 INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE|
[SERVICIOS LTDA CONSEING LTDA, dado que presenta reporte por presunta denuncia penal, impuesta por FINDETER.
Como delaE on E se tiene en primer orden de elegiblidad a la firma UNION TEMPORAL FUERZA 84 2021 y a MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES con un puntge oef
100.0000000. un valor ofertado de $ 92 085.203.00 y una diferencia con el Presupuesto Estimado de $ 10.231.689,

Al informe se anexd la evaluacién de las propuestas econémicas que formaron parte integral del mismo.

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe
de Evaluacion Econdmica hasta las 5.00 p.m. del dia veinte (20) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), periodo durante el
cual no se recibieron observaciones.

7. El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la
prevencién de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

8. De igual manera, se realizé la verificacién de la Regla de Concentracién de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURI'DICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo I
“DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer orden de
elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia
de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria BBVA, Fiduciaria Bogota, Fiduciaria La
Previsora S.A, Fiduagraria y Findeter asi:

«7 Fiduagraria =

BBVA ASSET MANAGEMENT 5.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA ¥
DELOS FINDETER SENA (3-1-32573), FINDETER DE CERO A
SIEMPRE (3-1-32756), FINDETER BANCO DE PROYECTOS (3-1-94958), FINDETER COMANDO SRIGADA (3-1-34823)
FINDETER VENDE EN LINEA 3-1-9495¢), FINDETER TIENDAS 6), FINDETER C
2021 (. ), FINDETER [¢ 77), FINDETER - SENA REGIONAL SUCRE (3-1-96322), FINDETER —
AEROCIVIL PROVIDENCIA (3-1- 96534). FINDETER - DEPORTE SAN ANDRES (3-1-37094), FINDETER ~ MALECON

FIDUAGRARIA 5.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y

rio MouNO ; ). FINDETER-DNP ). FINDETER DE SUCRE ) ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER AGUA SAN ANDRES
FINDETER — CENTROS SACUDETE (3-1- 38118), FINDETER — ANI [3-1- 98431 ), FINDETER — SECRETARIA nz COD. 396348.
AMBIENTE (3-1- 101844), FINDETER — DEFENSORIA (3-1- 101526)
INFORMA:

CERTIFICA:

Que en desamollo del Contraro ce Fiducia Mercantil 3-1.96343 suscrmo el dia 31 ce diclembre ce 2020

1. Que en dezarrolio de Jos contratos de fiducia mercantil suscritos entre is Financiers de Desarrolio Territorial SA
- Findeter y BEVA Aszet Management 5.A SoGedad Ficuciaria laz siguientes perzonas naturales y/o juridicas 2 i
fecha no han suscrito contratos que se encuentren vigentes.

entre LA FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 5.A. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE
DESARROLLO AGROPECUARIO 5.4 -FIDUAGRARIA S A., se Informa que, las personas Nasurales y Juridicos
que ze relacionan o continuacion al 11 de diciembre de 202 1n0 %enen vinculo como beneficiorios de pogo

e e - ¥/o alguna relacién contractual con el PA. FINDETER AGUA SAN ANDRES.
{Sagim Ordan Acts de Cmrre). DL INTERESADO PRURAL JURIDICA hntmatasaadumueed CoRAS
RS TSR pro—— P = PROPONENTE INTERESADO INDVIDUAL O | DEL | NIT PERSONA|
ToeTAT EwTIAT pr T IAT Er T Orden Acta de Cieme) INTERESADO PRURAL JURDICA |
e S e | o | A enannent | somessa 1| INTERVENTORIAS Y CONSULTORLAS SAS TNTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS SAS S00503646-1 |
TSRO ADGEE B FTEs TSRO DG BN e 2 SEING SAS — \SE.-"E\:I": —— m;@ %
— " ERTE e E £ INGENIERIA RODRIGUEZ SAS 786575
e | e A RIGOBEATO FUGELES BERL 7917425
— 4 | MIGUEL ANGEL CEBALLCS BENAVIDES MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES 571045673
FHERNANDO LANCHEROS IBANEZ 19260502-3
> Srhy St S Sy GINA PAOLA TORRES LOPEZ Srearels
6 |  FERNANDO JOSE SANCHEZ PASDO FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO 10549160-4
= YEZITD CORNEJO OCHOA 912084015
? oo TUEN ANDRES CASTRO FERNANDES 540792055
g | INGENIEROS CONSTRUCTORES ¥ DE [ INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS [ gy 00 6
2. Que ei proponents FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO, &5 adjudicatario del Contrato e interventoria No. 3-1- SERVICICS LTDA - CONSEING LIMITADA LTDA - CONSENG LTDA =
97054-04 y del Contrato ce interventoris No. 3-1-57034-06, los cusles se 2 traves de El iTH Pei [=F JIDMH P CHALA 2 121
directa 8206830: 8l PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER DEPORTE SAN ANDRES 0 Pﬁo‘fi:\LPrsms Egcm == FROVECTETAS ;‘&m = %
ROPONENTE PTERESADO INDIIDUAL © NTEGRANTE T PERSONA.
(Segin Ordan Acts de Curre) 'DEL INTERESADO PRURAL RO SR — AL Cualquier dude o Inguietuc adicional favor comunicaric ¢ lo Vicepresigencio Adminizracién e Negocios ¥
a9 et Operociones o Diana Mabel Lozode Virdescas - Jefe Administracion de Negocios y Andrés Comio Rublano
Torres - Anallsta Administracin de Negocios al nimero selefénico 5802080 extensién 9118, y 9105
La prezente Centificacion de No C: id I C ia No. PAF-A , 5& expide por respectivamente, o via comeo elecwénico a, @duogrorio.gov.co, arublano@éiducgrario.gov.co.

solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A- FINDETER, 8 oz siete (07) dias del mes de diciembre
del aio dos mil veintiuno (2021).

Atentamente,

BBVA ASSET SA.
DELOS

ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA ¥
FINDETER

Elabord: Carloz Soldrzano  Revisd: Gabriela Dionicio

Cordicl Saluco,

< dandal

DuNA MABEL LOZ&DA VIlVIBCAS
Jefe Administracién ce Negocice

Elabord: Andris Camilo Rubicro
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Findeter4 Findeter:

AR TR T Rt TRHTTRALER) No. BENERQARIO REAL LT
NIT 800.096.329-1 DIAZ SOTO PATRICIA DEL PILAR 63311233
TAVERA SALAMANCA JOSE ALEJANDRO 91237363
INFORMA QUE: s AUDITH PEREA CHALA 2e2se0121
10 PROYEC

o pcmeno oo Ja gLt O ‘"p:,:““ ol d""‘,’ o de B eseciin Bt Bl presente documento s Informativo y se explde  los tres (03) dias del mes de diciembre del
del proponente plural, dentro de la C No. PAF-A’ 10842021 afio 2021.

por la Finandera de Desarrollo Territorfal S.A - FINDETER, la cual tiene como objeto:

CONTRATAR “CONTRATAR “LA LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, ,_

FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE J /

DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES ‘* s e [ 2 Wz 4

DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 5 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION

TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”, 3l 03 de diclembre de 2021 NINGUNO tenia ISAI!EI.DUSI'INANMTI:NI MENDOZA

contratos adjudicados y /o en efecucidn suscritas con Findeter: Asesora Secretaria General con funclones de la Direccién de C

Elabord: Asy - Profesicnal Direccidn de Contrasactn

No Revisd: jose Dadio Lede Merjers - Profesioss Direcsién de Costratacién
No. 'BENERGARIO REAL
IDENTIFICACON |
1 ¥ CONSUL
2 SEING SAS 002084236
UNION TEMPORAL FUERZA 84 2021
3 E AS
RIGOBERTO RUGELES BERNAL TSRS
) MIGUEL ANGEL CEBALLOS
CONSOROO GUAJIRO 084
3 LANGHE]
‘GINA PAOLA TORRES LOPEZ 2787919
s FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO 103491602
‘CONSORQO IEO YIVOS
7 YEZITD CORNEID OCHOA 912084016
JUAN ANDRES CASTRO
| . [ NGEMERCS CONSTRUCTORES ¥ DE SERVIGOS LTDA
3 - CONSEING LTDA 200106%23-€ k
i
Fiduciaria Bogotd Fiduclaria Bogotd (
FIDUCIARIA BOGOTA SA
EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO El presente documeno &3 nfomafivo y ze expde o sofickud de ls FINANCIERA DE DESARROLLO
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER TERRITORIAL SA- FINDETER,  los diez (10) dias del mes de diciembre de 2021; no comesponde 8
certficado de o concenbacicn par efecios de validacion de requistos habitanies.
NIT 830.055.897-7
INFORMA QUE:
GUILLERMO R EZ JARAMILLO
En gesarolio de 1os contratos de Fiducia Mercansl de Adminisyacion y Pagos, suscritos entre La Coordinador Unigad de Gesson Findeter
Financiera de Desamollo Terrinorial SA ~ FINDETER y Fiducana Bogotd SA; 1as siguenies FIDUCIARIA BOGOTA S.A. actuando en su calidad de vocera y aoministradora del
personas_ mles yo juridicas Benen fos siguientes contraws adjudicados, vigenies yio P 5 F TECNICA FINDETER
para los de 13 Gerencia de Infraestructura de FINDETER
umams ¥ Urbanos, Jomada Unica- infraestruciura Escoiar, NSO SiaMEh Mivs Iy
ICBF & en Emomos insitucinales y Cuturales) y PTAN Nt M e e
Programa de Agua para I3 Prospendad:
T Proyesto Conwoaataria M. Comratzn %Pt Estdo
EQUMMENTOS PROYECTISTAS
seanss | g e |PARsUcin | o)y % | Ve
PROYECTISTAS
004X S5 | JORNADA UNICA | PAFJL-000-X01 ASOCHOOS SAS o Vgets
FERNANDO JOSE FESNANDO JUE
SANGHEZ PARDO. 0510 A PAF AR 002 SANCHEZ PARDO "N Voats

De igual manera 1as siguientes personas nawrales yio jridicas no tienen contratos vigenles para
los programas de la Gerencia de Infraestructura de FINDETER Equipamientos Urbanos

(Equipamientos Urbanos, Jomnada Unica- Escolar,
e en Entornos Inst ¥ y Programa de Agua pars la
TR CRS TR S =
EORAT
SEINGSAS 200.208.425
PAVIVENTOS E INGENIERIA ROORIGUEZ SAS 200.788.875
RIGOSERTO RUGELES BERNAL. TATIT42
MIGUEL ANGEL CEEALLOS BENAVIDES &7.104 967
HERNANDC LANCHERCS BANEZ 13.260. X2
(GINA PAQLA TORRES LOPEZ 52788.791
'YEZITD CORNEJO OCHOA 1208401
JUAN ANDRES CASTRO HERNANDEZ 84079208
N CONSTRUCTORES -
INGENIERCS L‘;lg SERVICIOS LTDA - CONSEING 00106.225
DIAZ SOTO PATRICIA DEL PILAR. 63311283
TAVERA SALAMANCA JOSE ALEJANDRD 91237.563
BB

2 Fiduagraria

FIDUAGRARIA 5.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS
COD. 396532.

INFORMA:

Gue en cesarrotio el Comrato de Fiaucis Mercaml 3.1-96532 suscrito el aia 16 ce snero e 2021 amtre
LA FINANCIERA DE DESARROLLO TERRTORIAL SA. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCURIA DE
DESARROLLO AGROPECUARID 5.4 -FIDUAGRARIA S A, se Informa que, ot personas Nawrales y Juridicos
que se relacionan o confirvacion ol 11 de diciembre de 202100 Zenen vinculo como benefcionos de Fogo
/o ciguna relacion contrachal con ol PA. FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS.

BVIDGAL O T e [N PERSONA |
PRUPAL JURDICA

N
]
£3
3
EX
s
EX
7 CONSORCIO IEC YAV 05
= NIEROS CONSTRUCTORES ¥ DE | INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS,
.{mmcr 170A - CO\.EING UMTADA LTDA - CONSENG LTDA
£ S5 PEREA AR 252550121
0 e i FROVECTISTAS ASOCIADOS 555 T00426155.7
Cualquier dudo o inquietua el e Negocios v

Operotianss o Diana Mabel Lozae Viniescas - Jefe Aaminiemcion de Negacios y Ardrés Camio Rubiana
Torres - Analizra Adminiaracion se Negoco: ol nimers selefsnco 5302080 senton ©118 v 9105, o via
comes siecranico o, o@éauagroro gov.co y arusienoG

Coraiol Saluce,

ook el N5

Sefe Administacien ce Negocice

Elabort: Andrés Camile Rubiono
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9. De conformidad con el orden de elegibilidad, y el resultado obtenido en la audiencia de desempate de que trata el Subnumeral
1.35.2 del numeral 1.35 “CRITERIOS DE DESEMPATE”, de los términos de referencia, cuya acta fue publicada el dia 20 de
diciembre de 2021, se tiene que el proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad, luego del sorteo realizado por
balotas, es el siguiente:

VALOR DE LA VALOR DE LA OFERTA DEL
PROPONENTE PROPONENTE EN PRIMER ORDEN | VALOR A ADJUDICAR
CONVOCATORIA DE ELEGIBILIDAD
MIGUEL ANGEL CEBALLOS
BENAVIDES $102.316.892,00 $92.085.203,00 $92.085.203,00

10. Enconsecuencia, la adjudicacion al proponente MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES, es por el valor total de NOVENTA Y DOS
MILLONES OCHENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS TRES PESOS ($92.085.203,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos,
gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

11. COMITE TECNICO.

El dia 21 de diciembre de 2021, se llevo a cabo el Comité Técnico No. 32, rgano que reviso y aprobé el informe definitivo de evaluacion
econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria y
recomendd la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electronicos de la
mencionada fecha, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité Técnico No. 32 del Contrato Interadministrativo 065 de 2019.

RECOMENDACION

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccion de Contratacion
remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico en sesion adelantada el
dia 21 de diciembre de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-I1-084-2021 cuyo
objeto es CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y
TE'CNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL
MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 5 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”, al
Proponente MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES, identificado con cédula de ciudadania No. 87.104.987; por el valor de su oferta
econdmica, la cual asciende a la suma de NOVENTA Y DOS MILLONES OCHENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS TRES PESOS ($92.085.203,00)
M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

3. Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-0O-069-2021, que tiene por objeto
CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL
MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 6 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.
PLAZO: DOS (2) MESES.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO ASCONSTRUCCIONES, representado por ALFREDO LUIS SARMIENTO ALVAREZ,
identificado con cédula de ciudadania No. 72.308.620, e integrado por (i) AS PROYECTOS S.A.S. con Nit. 900.110.952 - 3,
representada legalmente por ALFREDO LUIS SARMIENTO ALVAREZ, identificado con cédula de ciudadania No. 72.308.620, con
un porcentaje de participacién del (50%) y (ii) CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO URBANO S.A.S. con Nit. 900.145.050-6,
representada legalmente por IVAN MANUEL RIPOLL VARELA, identificado con cédula de ciudadania No. 72.168.000, con un
porcentaje de participacion del (50%).

PRESUPUESTO ADJUDICADO: MIL CINCUENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO CUARENTA Y UN MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y
NUEVE PESOS ($1.059.141.659,00) M/CTE, Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y
demads contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

Justificacion:

PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019
FIDUPREVISORA S.A.

CONVOCATORIA PAF-ATGUAJIRA-0-069-2021

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del PATRIMONIO
AUTONOMO P.A FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-90908 DE 2019 - CONTRATO
INTERADMINISTRATIVO No. 0065 de 2019, se tiene que “FINDETER serd la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y
financiera. La evaluacion de las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion
respectivo, la Direccion de Contratacion de FINDETER presentard al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO P.A FINDETER —
GUAJIRA EDUCATIVO 20189, administrado por FIDUPREVISORA, un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.
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El COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO P.A FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019, seleccionard al contratista y/o
adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con
fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacién y consolidacion
adelantado por la Direccion de Contratacion de FINDETER”.

Asi mismo, el numeral 2.2.4.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “d) Recomendar al COMITE FIDUCIARIO el
orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de
evaluacion y calificacion de las ofertas.

Y el numeral 2.2.4.1,, literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario: “b) Con base en la recomendacion del comité
técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion derivada por parte del
Patrimonio Auténomo”.

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacion se remite y presenta al Comité Fiduciario por la Direccion de Contratacion
de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia dos (02) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), en el marco de la
presente convocatoria se presentaron catorce (14) ofertas. En consecuencia, las propuestas para verificacion y evaluacion son las
siguientes:

No. PROPONENTE INTEGRANTES

DRV INGENIERIA S.A.S.
1 Representante Legal
DAVID RICARDO DEL VALLE USECHE

LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ

2 Persona Natural
CONSTRUCTORA SINATEL LTDA
3 Representante legal

LUIS ARNULFO TELLEZ QUITIAN

Integrante 1
JAIRO MARTIN VARGAS DIAZ
Porcentaje de Participacion: 50%
Integrante 2
GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS
Porcentaje de Participacion: 50%

CONSORCIO IG 069
4 Representante
ALVARO ALFONSO MAESTRE CRUZ

Integrante 1:

ELESCO S.A.S
Porcentaje de participacion: 50%
Integrante 2
JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA
Porcentaje de participacion: 50%

CONSORCIO 069
5 Representante del consorcio:
ANDREA PATRICIA HERNANDEZ HENRIQUEZ

Integrante 1
AS PROYECTOS S.A.S.

CONSORCIO ASCONSTRUCCIONES
6 Representante
ALFREDO LUIS SARMIENTO ALVAREZ

Porcentaje de Participacion: 50%
Integrante 2
CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO
URBANO S.A.S.
Porcentaje de Participacion: 50%

CONSORCIO LA FE
7 Representante
JUAN CARLOS TORO GUERRA

Integrante 1
CARLOS ALBERTO TORRES MONTERO

Porcentaje de Participacion: 30%

Integrante 2
JUAN CARLOS TORO GUERRA

Porcentaje de Participacion: 40%

Integrante 3
INVERSIONES GRANDES ViAS E INGENIERIA S.A.S.
Porcentaje de Participacion: 30%

JASA LTDA
8 Representante Legal
SALVADOR ARTURO MONTES PABON

9 Persona Natural

CONSORCIO IES RIOHACHA 069 Integrante 1
10 Representante JESUS DAVID QUINTERO DIAZ
DANIEL JOSE GONZALEZ MARTINEZ Porcentaje de Participacién: 50%
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Integrante 2
YEISON JULIO GOMEZ HERNANDEZ
Porcentaje de Participacion: 50%

Integrante 1
MONICA XIMENA GOMEZ MORENO
Porcentaje de Participacion: 65%

CONSORCIO M&R 06 Integrante 2
11 Representante MIGUEL FERNANDO BURBANO MERA
MONICA XIMENA GOMEZ MORENO Porcentaje de Participacién: 30%

Integrante 3

JOSE EDMUNDO ROSERO ORTIZ
Porcentaje de Participacion: 5%
JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA

Persona Natural

DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S.

13 Representante Legal
CARMEN ELISA RODRIGUEZ GONZALEZ
JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER

Persona Natural

12

14

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia nueve (09) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), se presenté en Comité de Contratacién No. 234, el INFORME PRELIMINAR DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, con el siguiente resultado:

REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
No. PROPONENTE JUcll{I'DICOS FINIC:NCIEROS ﬂ?cmcos RESULTADO
1 DRV INGENIERIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
2 LUIS EDUARDO SALDARNA RODRIGUEZ | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
3 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
a CONSORCIO IG 069 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
5 CONSORCIO 069 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
6 CONSORCIO ASCONSTRUCCIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
7 CONSORCIO LA FE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
8 JASA LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
9 S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
10 CONSORCIO IES RIOHACHA 069 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
11 CONSORCIO M&R 06 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
12 | JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
13 DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
14 JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO

3. CONSOLIDADO DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia quince (15) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), se presenté en Comité de Contratacion No. 238, el INFORME PRELIMINAR
DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACI()N, con el siguiente resultado:

Ne. PROPONENTE Juriocos | rmanceros | tecwicos |  REsuLrapo
1 DRV INGENIERIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
2 LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADO*
3 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADO*
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4 CONSORCIO IG 069 CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADO*
5 CONSORCIO 069 CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADO*
6 CONSORCIO ASCONSTRUCCIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
7 CONSORCIO LA FE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
8 JASA LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
9 _ CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
10 CONSORCIO IES RIOHACHA 069 CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADO*
11 CONSORCIO M&R 06 CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADO*
12 | JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
13 DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
14 JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER. CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADO*

*Ajustes efectuados de conformidad con las documentales aportadas.

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
1 DRV INGENIERIA SAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 LUIS EDUARDO SALDARNA RODRIGUEZ NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
a4 CONSORCIO IG 069 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
5 CONSORCIO 069 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
6 CONSORCIO ASCONSTRUCCIONES NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
7 CONSORCIO LA FE NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
8 JASA LTDA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
9 _ NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
10 CONSORCIO IES RIOHACHA 069 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
1 CONSORCIO M&R 06 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
12 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
13 DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
14 JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

5. RECHAZO PROPONENTE No. 7 CONSORCIO LA FE, AUDIENCIA DE APERTURA OFERTA ECONOMICA CELEBRADA EL DIA 16 DE
DICIEMBRE DE 2021

De conformidad con el acta de apertura de sobre No. 2 publicada el dia 16 de diciembre de 2021, Fiduprevisora S.A. en su calidad de
vocera y administradora del P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019, informé que el proponente CONSORCIO LA FE, suministré una
clave de acceso incorrecta, con la cual no fue posible acceder a la oferta econémica aportada.

Al respecto, los términos de referencia sefalan:

“1.30. APERTURA DEL SOBRE No. 2 — PROPUESTA ECONOMICA

(...)

En desarrollo de la citada audiencia, se solicitara a los proponentes habilitados la clave del archivo correspondiente al sobre econémico
cifrado en ZIP, con el fin de realizar la lectura del mismo. En caso de no suministrar la clave en la audiencia o no asistir a la misma se
entenderd como no presentado el sobre econémico.”

Concordante con lo anterior, los numerales 1.37.12 y 1.37.20 de los términos de referencia sefalan:

“1.37. CAUSALES DE RECHAZO

La CONTRATANTE rechazara la propuesta cuando se presente uno de los siguientes eventos:
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()
1.37.12 Cuando la propuesta o cualquier documento habilitante o la oferta econémica presentado de manera electronica no se pueda
abrir o acceder a su contenido e impida la seleccion objetiva.

(...)

1.37.20 Cuando el proponente no presente la propuesta técnica o la oferta econémica.”

En consecuencia, se tendra por RECHAZADA la oferta presentada por el Proponente No. 7. CONSORCIO LA FE en atencion con lo
establecido en los numerales 1.37.12 y 1.37.20 de los términos de referencia.

6. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

El dia diecisiete (17) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), se presenté en Comité de Contratacion No. 241, el INFORME DE
EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), con el siguiente contenido e informacién:

Se establece en los Términos de Referencia, en el SUBCAPITULO Iil, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1.
CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, para la evaluacién econémica y asignacién de puntaje, el siguiente
procedimiento:

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera realizada
por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas favorable para la
entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion sera
de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Economica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”.

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8 del numeral 3.1.1., Subcapitulo 11l CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES de los
Términos de Referencia:

“Para la determinacion del método se tomardn hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) gue rijia

para el dia hdbil siqguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econémica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la
fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos...” en los Términos de Referencia.

“Nota 1: Esta TRM se tomard del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http://www.banrep.qgov.co/series-
estadisticas/see ts trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso que unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa aplicacion de los
descuentos a que haya lugar.”

Verificadas las ofertas econdmicas, el evaluador econédmico informa que se efectud correccién aritmética y/o ajuste por redondeo a las
ofertas presentadas por los proponentes: DRV INGENIERIA SAS, LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ, CONSORCIO 069, CONSORCIO
ASCONSTRUCCIONES, DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S y JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER

La TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia diecisiete (17) de diciembre de 2021 fue de CUATRO MIL DOS
PESOS NOVENTA Y SIETE CENTAVOS ($4.002,97); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de

Referencia, el método de ponderacién de la propuesta econémica fue el de MENOR VALOR.

EI PUNTAIE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente:

PAF-ATGUAJIRA-O-069-2021

CONTRATAR “LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS|
OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO & SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y|
VIABILIZADOS POR FINDETER™

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Purvags Parial Obinio o
°";‘:""‘;g"" Propaneris Valor Propussta b

B DRV INGENIERIA SAS $1.087.016.722,00 @ 4156362 0050060 V7 4356362

7 LUIS ECUARDO SALDANA RODRIGUEZ 31.074.406.976,00 6,5792204 ©.00%0000 30,5792204

- CONSTRUCTORA SNATEL LTDA $ 1.072.657.960,00 6,7215175 6,00%0000 87215175

a1 CONSORGIO G (83 $1.079.538.771,00 6,0744139 0.0050000 38,0744139

5 CONSORCIO 062 $1.073.840.760.00 56.6111657 €.0000000 #8,6311657

1 ‘GONSORGIO ASGONSTRUGGIONES. $1.038 14165900 1000000300 0030000 100.0000000

3 JASALTOA 3 1.072.655.933 00 7401110 6,00%0000 8 7401110

G NATALIA MARGELA ROSERD PALAGITS $9.077.692.000,00 <6, 2904820 0.00%0000 35,2004020

s CONSORCIC IES RIOHACHA 068 $ 1.075.405.700,00 564476367 6.0030060 58,4576367

B CONSORGIO M8R 08 4 1.076.960.000,90 56,41806049 0.00%0000 38,4188043

s JOSE SACRAMENTC ESCAMILLA SERRA $ 1.073.669.200.00 s6.6459258 0.0000000 385169258

2 DIARQCO CONSTRUCTORES SA S $ 1.070.866.684 00 w8,9650717 60050000 8 2050717

12 JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER $ 1.080.722.650,00 56,0030863 0.0000000 8,0030863
|Obinecvacion: No we apican descusnic conforme el numeral 0. EVALUACION FACTOR CUMPUMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.
Coms resuaso ae 1 Evanooiin Econimia, 3¢ tene en prmer orden de cleghind 3 CONSORGIO ASCONSTRUCGIONES 40n un puncie e 100 ¥ un v oertado 4o
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Al informe econdmico se anexaron las evaluaciones de las propuestas econdmicas como parte integral del mismo.

7. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe de
Evaluacién Econdmica hasta las 5.00 p.m. del dia veinte (20) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), periodo durante el cual no
se recibieron observaciones.

8. Elevaluador efectio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la prevencion
de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

9. De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentracién de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo 1l “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo II
“DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad,
no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia de la presente
convocatoria como consta en los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria Bogota , Fiduciaria BBVA,
Fiduagraria S.A. y Findeter asi:

INVERSIONES GRANDES VIAS E 8300319571
SERATA. INGENIERIA 5.4, 5 - GV
INFRAESTRUCTURA
N SU CALIDAD DE YOCERA Y ADMINSTRADCRA
DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS: a JASALTDA IASA LTDA 8001770120
3-1-62573 PATINDCTLR PAT 10 | COMSORCIO IES RIDHACHA 060 JESUS DAVID CUINTERO DIAZ 1065722052-5
306706 PATINDETER SAN ANDRES
3--80303  PATINDETZR CORMAGDALENA YEISON JULIO GOMEZ HERNANDEZ 925320617
NIT. $30.053.305-3 1 CONSORCIO MSR 08 MOMNICA XIMENA GOMEZ MORENG 370836333
INFORMA QUE

MICUEL FEANANDO BURBANO MERA 18105185-3
L3z sigukrtas parsonas naturales y/o juridicaz, no tonem NINgUN cONtrato Suscrito, Ni 6N §jECIDCN,

P s Ak i ey JOSE EDMIUNDO 20SER0 ORTIZ 123692855
~ TOVOUAG T PLRSCHA 12 | JOSESACRAMENTOESCAMILLA | JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA | s2323370-3
(5ezin Orden Acta de Cierre) DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA SIERRA
1 DRV MGENIERIA SAS ORY INGENIERIA 5.8 5 006167331 [ JOHN JAIRD GALINDEZ JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER 583988025
SANTANDER
2 0% EDUARDO SALDATA LUS EDUARCO SALDANA RCORGUEZ | 70230764-2
ROCRICUEZ
3 | CONSTRUCTCRA SINATELLTDA CONSTRUCTCRA SINATEL LTDA 2300050035 B —
3 O INTEGRANTE | NIT PERSONA
4 'CONSORCIO IC 050 JAIRO MARTIN VARCAS DIAZ 185282820 =gl de Cerre) on PRURAL JURIDICA
———. ] —| [ T
3 CONSORGO 063 ELESCO SAS 001081783
13 | DIARGCO CONSTRUCTORESSAS DIAROCO CONSTRUCTORES SA S 9001853572
I0RGE ARMANDO ALVAREZ MEZA | 11208300308
€ CONSORCO AS PROVECTOSAS 200110952-3
ASCONSTRUCCICHES - egura
CONSRUCCIONES ¥ DISARROLLD | S00123030 e ha idantificado lo ziguiente:
URDANO SAS & sl
NATAUA MARCELA ROSERQ PALACIDS: CONTOrMz € CONSCRCID NS 03, Quien es adjdicatario cel
7 CONSCRCIO LA FE CARLOS ALERTO TOARES MONTERO 71372880-3 contrato 39560-001-2021 (PAF-MENI-0-031-2021)
JUAN CARLOS TORO GUERRA 51353831 DIARQCD CONSTRUCTORES SAS: C3 scjucicatario del contrato S0908-013-2021 (PAF-ATGUAIRA-D-
010-2021).

El presente documento es informatvo y se expide 2 solicitud de l2 FINANCIERA DE DESAREOLLO
TERRITCRIALS.A. FINDETER, 3 los seis (06) dias del mes de dicembre de 2021.

DANIEL JAVIER AMAYA PEREA
€ox JURIDICO [E): LA P S.A.
en sucalicad dz vocera y L 6 PA FINDETER
INOTA: LA CERTIFICACION COMPETE A LA CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-0-069-2021

Aearon | mermen | somack oh | P asossase

De igual manera (35 Siguientes PErsonas NILFes yO JUrdicas N fenen contraos vigentes Para s
FINDETER i Urtanos L

programas de @ Gerenca ge o =
Urtanos, Jormada Unica- Escoler, T ICoF e en
y Giturales) y Progr o= 3 Prospes
__Progoment -
E— Y oy
TR
TN TRLE TORA SINATEL LT5R [ 1))
[ low WowUS TR GuTaN R 153
[ ShcRAwe TR S0UM URLDW s
LCRE ANDREA TELLEZ SOUNA 13
DaNELA TELLEZ SO = Tuk
R0 MATTIN VARGAS DIAZ et
GUETAVO CAAVEDRA VARGAS p )
B [N
JORGE ARMANDO ALVAREZ UEZA T30 54 100 B presenie GoCuments &5 INORTIIVO y Se expice 3 solicd de b FINANCIERA DE DESARROLLO
&S PROVECTO 8AB [T TERRITORIAL SA- FINDETER, 3 'os gz (10) dias o8l mes de digembre o8 2021; 70 COMESPOnge 3
[ COATRUCOONER ¥ DESARACLLD URBAND SAE R Cetficano de 3 ohcs on G equIIs
[ GRS AOTORIIUOTTRS Rkl )
[ SGWCAROl TORO OUBRRA_ TR
| PIVERSIONES GRANDES Vil € NOBNERIA G4 3 10V NERAES TRUCTURA [
TALVADOR ARTURD VONTES PABON Tiaaee
JARAMILLO
CUILOR JMEWA CREADEGD CARRLLD i
NATALR WARCELA ROSERD PALACIOS E ) e Geston Findeter
5505 DAVD OUNTERD DAZ i m et FI BOGOTA SA_ actuando y
VEEON JULI0 GOVEZ HERGNDEZ [0 F TECNICA FINDETER
VWA TIVENA GOUEZ UCREND Taies
[ oSt o0 RosiRD TR TEes (N Aot P i At N
[ Joul SADVTO ECAWILLA SRR e REQ 2N
DAROCD CONS RS TORES SAS A
T R0 GAUNOEZ SANTANCER s s
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BBVA ASSET o SA mmn:gusmmmv

SIEMPRE (3-1-92756), FINDETER BANCO DE PROYECTOS (3-1-94958), mmmmomm(s-muzsy
FINDETER VENDE EN LINEA (3-1-34954), FINDETER TIENDAS VIRTUALES (3-1-34956], FINDETER CORMAGDALENA
zmp-imm,mm-umﬁoz}wsm),m SENA REGIONAL SUCRE (3-1-96322), FINDETER —
AEROCIVIL PROVIDENCIA (3-1-96534), FINDETER — DEPORTE SAN ANDRES (3-1-97094), FINDETER — MALECON
nhmcoaumq,mmpxmmm - DEPARTAMENTO DE SUCRE (3-1-97902),
FINDETER— mm\ossaamnu nm},mm ANI (3-1- 98431 ), FINDETER - SECRETARIA DE
AMBIENTE (3-1- 101844, FINDETER — DEFENSORIA (3-1- 101926)

CERTIFICA:

1 Que en desarrolio de loz contratos de fiducia mercantil suscritos entre |3 Finamciera de Desarrolio Territorial SA
— Findeter y BBVA Aszet Management 5.A Sociedad Fiduciaria las siguientes personas natursles y/o juridicas 3 a

4. Que el proponente JOHN JAIRO GALINDEZ e o de la a No. PAF-DAPREII-O-
2020.

70307042 | 1483 EUWRDO SALDARA ACORGUE? | Tm0Ies
SBING0 | RATAUA MARCHA RISIRO PAAD: | smi2aes0

T OIS _| 0NN RO GAUNDEE SANTANDER | Se0aeicns
CONZOROO M&R 08 MIGLTL FEANANGO) BLRBANG MERA 181551883 MIGUEL FERNANDO BUSBIANO MERA AB19%186-3
3058 EOMIINGO RCTERD ORTE euss 1052 EDMIUNDO ROSERD ORTIZ 13982853 Certificacion de No C: i ia No. PAF- 0-069-2021, 2= expide
TG ACUMINTO CMELA T FTER mm«l:mmuwms*mm=ummd-aum=deammm
Py Gel 370 Cos mil veintuno (2U21).
e OWMICDCONTTRACTORES SAS | souesisra | oueccoconeTucToatssas | scousasrz
Atentamente,
2 Queel L Al es o de las G ias No. PAFHCBFGS-
0-032-2021 y PAF-ICBFGS-0-035-2021. BSVA ASSET SA ACTUA COMO VOCERA Y
DELOS FINDETER

3. Que el proponents NATALIA MARCELA ROSERO PALACIOS, es adjudicatario de |a Convocatoria No. PAF-DAPREI-
0-032-2020. Elabord: Carlos Solorzano - Revisd: Gabrieta Dicnicio

 Fiduagraria

FIDUAGRARIA 5.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER AGUA SAN ANDRES
COD. 396348.

INFORMA:

Que en desamollo del Contrato de Fiducio Mercarsd 3-1-96348 suscrino o dia 31 de diciembre de 2020
ermre LA FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE
DESARROLLO AGROPECUARIO SA -FIDUAGRARIA S A, oe informo que, los persoros Noturoles y Juridices
que 2= relac B i6n ol 11 de diciembre de 2021no Senen vinculo como beneficiarios de pogo
¥o alguna relocién cormractual con el PA. FINDETER AGUA SAN ANDRES.

" INDIVIDUAL O NIT PERSONA
(Segin Orgen Acka de Cerme) DEL INTERESADO PRURAL JUmDICA
. .
i RV INGENERA 245 DRV INGENERA S AS 900816793.1 ’ )
2| UISEDUARDOSADANA | 155 EDUARDO SADANARCORGUEZ | 792307682 ' F|d“agra"a
RODRIGUEZ . : -
3 [ CONSTRUCTORA SINATELLTDA | CONSTRUCTORA SRATEL LTOA 3300856833
i = e TARO MARTIN VARGAS DIAZ 166262819
o GUSTAVO SAAVEDRAVARGES 792958451 " PROP > INDIVIDUAL O NIT PERSONA
s CONSORCIO 069 BLE00 3AS 9001041784 (SRS Stene i) DEL INTERESADO PRURAL FEEE
e e S
JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA 140844020.9 12| * =y UAL jose sacravenTO EsCaMILLA SiEmea. | 92525570.5
peem—— A5 PROYECTO 545 S01109523 s
6 ASCONSTRUCCIONES CONSTRUCCIONES Y DESAROUD | 900145050.6 13| DURGCO CONSTRUCTORES | DurQCO CONSTRUCTORES SAS | 900185957.2
CARLOS ALBERTO TORRES MONTERO | 713728593 e JOMN JARO GAUNDEZ SANTANDER | 98398802.5
JUAN CARLOS TORO GUERRA 1353430
A o e i S DB VU ¥ AP Cunlqsior dud © incyuisted wdiclonal favor commioasle o o Vicepresicencis Adeiisvacite de Negodies
mﬂ'“‘m‘;&'ﬁk 0008 Ogeraciones o Diara Mobe! Lotado Viemescas - &Mnnlmaﬂmywm Carmilo Rutsono
Tm-hd-oumﬁhhmdm MQIISVNDS
L] JA5ALTDA JasaLTOA 8001770120 © via comeo ek ico o, dilozodot 20V, Q0uco
Cordial Saludo,
g | NATALAMISCHLAROSERO | hATALA MARCELA ROSEROPALACOS | 593122890
Jo| CONEORCO 5 RioHaTHA JE5US DAVID GUINTERD DIAZ 10667229526 & N
) VEISON JULIO GOWEZ HERNANDEZ | 925520817 \ "
WONICA RHENA GOVET OB | 57083659.3 qu LOZADA vviscs
- e Jebe Administrocidn de Negooios
n|  consorcomsros WIGUEL FERNANDO BUFBANG MERA | 181951863
JOSE EDMIUNDO ROSERO ORTE 129692855 Bt Ancria Camio Rubions
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Findeter4
FINDETIR
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA
INFORMA QUE

De acuerdd con Jos regisos existemes en les bases de dalcs a cargo de 13 Direcdda de
Corrratacsn de bos sguientes propensnies. persoras raturales/ yandicas,o camo moegrantes
ummepms.mdeuammmkm' Amwm 0-0¢9 2021 adelaztada
gor - FINDETER, la cadl dene como odjeto:
(II\TBAI'A.R ‘LA EIBCLCIDN JE DL‘\GhOS“OJS Y OBPAS JE ‘Llok‘\ﬂ(gﬁgoﬂsisbcg
WJONZM PORLA ADMINM)I TD!NR!L \ VY.ABILVAM POR FINDETER”, al 02
de Giciembre de 2021 NINGUNO tends contraios adjudicados ¥/o en efecuddn susaiios con

Finceter: F H d t
- indeter 4
Na. ENERCANIO REAL Sl
[ DRV INGEMIERIA S A S 2006167531
T U DUARDO SALDARAROCIGYE | momoreia | . BENERCIARIO REAL
CORSTRUCTORA SMATEL LToA [ Ssomeess
I.IAISAIN{AJCT!LIEZQUI‘MN 9e80%21 CONSOROO MBR 06
3 T 20933 u MONICA XIMENA GOMEZ MORENO
LONDNA = I SOUMA 1620324327 MGUEL FERNANDO BURBANO MERA
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10. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no se encuentra concentrado, de
conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER
JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

11. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es de MIL CINCUENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO CUARENTA Y UN MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS
($1.059.141.659,00) M/CTE, Incluido el AIU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

VALOR DE LA VALOR
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA VALOR A ADJUDICAR
CONSORCIO ASCONSTRUCCIONES $1.106.153.170,00 $ 1.059.141.659,00 $ 1.059.141.659,00

12. En consecuencia, la adjudicacién al proponente CONSORCIO ASCONSTRUCCIONES es por valor total de MIL CINCUENTA Y NUEVE
MILLONES CIENTO CUARENTA Y UN MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS ($1.059.141.659,00) M/CTE, Incluido el AlU, el
valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere
lugar.

13. El dia 21 de diciembre de 2021, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 32 érgano que revisé y aprobé el informe definitivo de
evaluacion econdémica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente
convocatoria y recomendd la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos
electrénicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité No. 32 del Contrato Interadministrativo
No. 0065 de 2019.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccién de Contratacion
remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico No. 32 en sesidn
adelantada el dia 21 de diciembre de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-
0-069-2021 cuyo objeto es CONTRATAR “LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 6 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y
VIABILIZADOS POR FINDETER”, al Proponente CONSORCIO ASCONSTRUCCIONES, representado por ALFREDO LUIS SARMIENTO
ALVAREZ, identificado con cédula de ciudadania No. 72.308.620, e integrado por (i) AS PROYECTOS S.A.S. con Nit. 900.110.952 — 3,
representada legalmente por ALFREDO LUIS SARMIENTO ALVAREZ, identificado con cédula de ciudadania No. 72.308.620, con un
porcentaje de participacion del (50%) y (ii) CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO URBANO S.A.S. con Nit. 900.145.050-6, representada
legalmente por IVAN MANUEL RIPOLL VARELA, identificado con cédula de ciudadania No. 72.168.000, con un porcentaje de participacion
del (50%); por el valor de su oferta econémica la cual asciende a la suma de MIL CINCUENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO CUARENTA Y
UN MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS ($1.059.141.659,00) M/CTE, Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos,
gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

4. Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-I-079-2021, que tiene por objeto
CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y
TfCNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL
MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 6 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.
PLAZO: CUATRO (4) MESES.
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PROPONENTE ADJUDICADO: SEIING S.A.S. BIC, con NIT. 900.208.425-6, representado legalmente por LUIS ALEJANDRO GONZALEZ
CAMARGO, identificado con cédula de ciudadania No. 80.070.003.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: NOVENTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA
Y SEIS PESOS (593.456.446,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones de
orden nacional y local a que hubiere lugar.

Justificacion:

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) - SELECCION DE CONTRATISTA

PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019
FIDUPREVISORA S.A.

PROGRAMA: CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTOS DE SEDES EDUCATIVAS DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA.

CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-I-079-2021

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019,
CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-90908 DE 2019, CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 0065 de 2019, numeral 4.5.10 EVALUACION
Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que “FINDETER serd la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La
evaluacion de las propuestas se hard por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la
Direccién de Contratacion de FINDETER presentard al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA
EDUCATIVO 2019 administrado por FIDUPREVISORA S.A., un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

(...)

El COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 seleccionard al contratista y/o
adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con
fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacién y consolidacion
adelantado por la Direccion de Contratacion de FINDETER”.

Asi mismo el numeral 2.2.4.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “Recomendar al COMITE FIDUCIARIO el
orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de
evaluacion y calificacion de las ofertas”.
Recomendacion que presenta la Direccion de Contratacidon de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES
De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 02 de diciembre de 2021, en el marco de la presente convocatoria se

recibieron doce (12) ofertas, luego de la aplicacién del sistema “random” (aleatorio) se escogieron diez (10) ofertas para verificary evaluar
de acuerdo con la planilla de radicacién, conforme con lo siguiente:

N° | PROPONENTE I INTEGRANTES NIT / CC
1 INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS LTDA - CONSEING LIMITADA 800106925-6
2 CONSORCIO GUAJIRO 079 HERNANDO LANCHEROS IBANEZ 19260302-3
GINA PAOLA TORRES LOPEZ 52788791-9
3 MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES 87104987-8
4 UNION TEMPORAL FUERZA 79 2021 PAVIMENTOS E INGENIERIA RODRIGUEZ S.A.S 900788875-4
RIGOBERTO RUGELES BERNAL 79711742-5
5 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS 900426155-7
6 CONSORCIO IEO YJV 06 YEZITD CORNEJO OCHOA 91208401-6
JUAN ANDRES CASTRO HERNANDEZ 84079206-6
7 FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO 10549160-4
8 INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS SAS 900503646-1
9 SEIING S.A.S 900208425-6
NANCY DEL SOCORRO ACEVEDO GUERRERO 31203490-0
10 | CONSORCIO GUAJIRANC
CARLOS HUGO ARCINIEGAS ZAMBRANO 5342204-1

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES.

El dia 09 de diciembre de 2021, se presenté en Comité de Contratacién No. 234, el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE
REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

| No. | NOMBRE DEL PROPONENTE | suripica | FinanciERa | TECNICA | ResuLTADO |
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LNGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE HABILITADA
1 [SERVICIOS LTDA - CONSEING CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LIMITADA
2 ICONSORCIO GUAJIRO 079 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
IMIGUEL ANGEL CEBALLOS|
3 BENAVIDES NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA
4 UNION TEMPORAL FUERZA 79 2021 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
6 ICONSORCIO IEO YJV 06 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
7 FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
8 ISI\;:ERVENTORIAS Y CONSULTORIAS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
9 ISEIING S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
10 CONSORCIO GUAIJIRA NC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

3. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido entre el 10 de diciembre de 2021 hasta las 5:00 pm del 13 de diciembre de 2021, los proponentes

presentaron documentos de subsanacion y observaciones al correo electronico sedeseducativasatguajira@findeter.gov.co, los cuales
fueron objeto de validacion para la consolidacion del informe definitivo de verificacién de requisitos habilitantes.

Como resultado de la evaluacién, el dia quince (15) de diciembre de dos mil veintiuno (2021) se presenté ante el Comité de Contratacion
No. 238, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado ese mismo dia, con los siguientes
resultados:

No. | NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE

1 [SERVICIOS LTDA - CONSEING| CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
LIMITADA

2 ICONSORCIO GUAJIRO 079 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
|IMIGUEL ANGEL CEBALLOS{

3 BENAVIDES CUMPLE CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA

4 UNION TEMPORAL FUERZA 79 2021 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

5 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

6 ICONSORCIO IEO YJV 06 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

7 FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO | CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

8 l::\;ERVENTOR'AS Y CONSULTORIAY CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

9 I.SEIING S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

10 ICONSORCIO GUAIJIRA NC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

L PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia
h INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS [NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
LTDA - CONSEING LIMITADA

v] CONSORCIO GUAJIRO 079 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
la UNION TEMPORAL FUERZA 79 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
5 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
le CONSORCIO IEO YJV 06 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
7 FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
I8 INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS SAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
o SEIING S.A.S NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
10 CONSORCIO GUAIJIRA NC NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

Como resultado de la habilitacién de nueve (09) proponentes y de conformidad con el CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES,
SUBCAPITULO | GENERALIDADES, numeral 1.30. APERTURA DEL SOBRE No. 2 — PROPUESTA ECONéMICA, el dia dia dieciséis (16) de
diciembre de dos mil veintiuno (2021) se llevo a cabo la audiencia de apertura del Sobre No. 2 - Propuesta Econdmica de las propuestas
habilitadas dentro de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-I-079-2021, de lo cual se dejé constancia en el acta publicada en la misma fecha.
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No. NOMBRE DEL PROPONENTE

INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS LTDA - CONSEING LIMITADA
CONSORCIO GUAIJIRO 079

UNION TEMPORAL FUERZA 79 2021

PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS

CONSORCIO IEO Y]V 06

FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO

INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS SAS

SEIING S.A.S

CONSORCIO GUAJIRA NC

W |IN]|o | |H N

=
(=]

Respecto a la audiencia celebrada, se recibié observacién a la cual se dio respuesta en el INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y
ASIGNACION DE PUNTAIJE.

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Se establece en los Términos de Referencia, CAPITULO Il “DISPOSICIONES GENERALES”, SUBCAPITULO IlI, EVALUACION Y CALIFICACION
DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, para la evaluacién econémica y
asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento:

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera realizada
por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas favorable para la
entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion sera
de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econémica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”

5.1. De conformidad con lo sefialado en el subnumeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo 11l CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES
de los Términos de Referencia, para la determinacidon del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio
Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econémica de
las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma, de acuerdo con los rangos establecidos en
los mencionados Términos.

5.2. Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el 17 de diciembre de 2021 es CUATRO MIL
DOS PESOS CON NOVENTA Y SIETE CENTAVOS ($4002.97); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los
Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econdmica fue el de MENOR VALOR.

5.3. Respecto al proponente No. 1 INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS LTDA. - CONSEING LIMITADA, se da aplicacion al
descuento sefialado en los términos de referencia de la siguiente manera:

“10.  EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.
()

Se descontaran 20 PUNTOS, al proponente frente al cual Findeter o los Patrimonios Autonomos hayan formulado denuncia penal por
presuntos hechos punibles que se hayan presentado en procesos de contratacion adelantados por la Entidad y en los cuales él haya
participado como proponente plural o singular (...)".

Lo anterior, debido a que Findeter formulé denuncia penal en contra del proponente en mencion.

De acuerdo con lo anterior, El PUNTAIE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente:
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EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido o TOTAL
Orden segin Puntaje Proponeste Valor Propuesta FUtae Qotanke
1 PROPONENTE 9-SEIING SAS BIC $93456.445,00 100,0000000 00000000 100,0000000
2 PROPONENTE 4-UNION TEMPORAL FUERZA 79 2021 §97394494,60 959566010 00000060 95,9565010
3 PROPONENTE 2-CONSORCI0 GUAJIRO 079 §97841.531,60 355980786 09000060 955180736
: PROPONENTE 5-PROYECTISTAS ASOCIADGS SAS $98113.715,00 152631027 000060 05,2531027
5 PROPONENTE 7-FERNANDO JOSE SANGHEZ PARDO $98.440.792,00 349367087 09000060 94,9367087
6 PROPONENTE 6-CONSCRLIO IE0 YJV 06 $98649.243,00 347355560 0,¢000¢0 047385550
1 PROPONENTE 10-CONSORCIO GUAJRA NG 1101.05100090 325021427 00000060 92,:921421
s PROPONENTE 8-NTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS SAS $101.65241800 919372562 00000060 91,3372
' o CCHETIICTONES Y0 $98475.000,60 951937316 200903080 754037316

OBSERVACION 1 : Se le apiica descusrto al proponente Not-INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS LTDA - CONSEING LIMITADA oca vez cue FINDETER fermuls denuncla penalen conire dal propenents sn mencicn. EJ|
descuents aplicade es de VEINTE (20) PUNTOS ds conformidad con bo sefialada en el numeral 0. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO EN CONTRATOS ANTERIORES de b tbrmincs de tefersncia, que establece:

()

S- 20 PUNTOS, al frante al cusl Findater o loz Pakimonios Auténomos hayan formutado denuncia penal por presuntos hachos punbles que sa hayan on rotesos de h dos por laf
Entidad y en les cuales &l haya participado como proponente plural o sngular (..)"

00 un vaar ofutad éo § $3.456.445.80

Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe
de Evaluacién Econdmica hasta las 5.00 p.m. del dia veinte (20) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), periodo durante el
cual no se recibieron observaciones.

El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la
prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentraciéon de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo II
“DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer orden de
elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia
de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria BBVA, Fiduciaria Bogota, Fiduciaria La
Previsora S.A, Fiduagraria y Findeter asi:
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9. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no se encuentra concentrado, de
conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE
CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de
la convocatoria es de NOVENTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y
SEIS PESOS ($93.456.446,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de
orden nacional y local a que hubiere lugar, asi las cosas, el orden de elegibilidad es el siguiente:
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EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido 2 TOTAL
Ordon segln Puntaje Proponents Valor Propuesta Econdmk Evaluacion E SiRAs Ot
1 PROPONENTE 9-SEIING SAS BIC §93.45.446,00 100,0000000 0,0000000 100,000¢000
2 PROPONENTE 4-UNION TEMPORAL FUERZA 79 2021 §97.384.494,00 5,9566010 0,0000000 5,9566010
3 PROPONENTE 2-CONSORCIO GUAJRO 079 $97.841.631,00 5,51807686 0,0000000 55180766
4 PROPONENTE 5-PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS $98.113.71500 95,2831927 0,0000000 95,2531927
5 PROPONENTE 7-FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO §98.440.790,00 4,9367087 0,0000000 4,0367087
6 PROPONENTE 6-CONSORCIO IEO Y.V 06 §98.649.810,00 4,7355560 0,0000000 4,7355560
7 PROPONENTE 10-CONSORCIO GUAJIRA NC § 101.031.000,00 92,5027427 0,0000000 92,5027427
8 PROPONENTE 8-INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS SAS § 101.652.418,00 91,9372582 0,0000000 919372582
9 ::Rm:?gm:: t&u::::croass b §98.175.000,00 951937316 200000000 15,1937316

OBSERVACION 1: Se le apica descuento d proponents No1-INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS LTDA - CONSEING LIMITADA toda vez que FINDETER formuld denuncia penal en contra dal proponente en mencion. E|
descuento apicado es de VENTE (20) PUNTOS de conformidad con o sefiaiado en el numeral 10, EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO EN CONTRATOS ANTERIORES de b términos de referencia, que establece

()
Se descontardn 20 PUNTOS, al proponente frente al cual Fndeter o los P Autd hayan f denunca penal por presuntos hechos punibles que se hayan presentado en procesos de coatratacién adelantados por la

Entidad y en los cuales 41 haya particpado como proponente plural o singular (...)"

VALOR DE LA | VALOR
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA VALOR A ADJUDICAR
SEIING S.A.S. BIC $ 103.840.496,00 $ 93.456.446,00 $ 93.456.446,00

11. En consecuencia, la adjudicacién al proponente SEIING S.A.S. BIC, es por el valor total de NOVENTA Y TRES MILLONES
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS ($93.456.446,00) M/CTE., incluyendo IVA
y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

12. COMITE TECNICO.

El dia 21 de diciembre de 2021, se llevo a cabo el Comité Técnico No. 32, 6rgano que revisé yaprobd el informe definitivo de evaluacion
econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demés informes expedidos en la presente convocatoria y
recomendd la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electrénicos de la
mencionada fecha, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité Técnico No. 32 del Contrato Interadministrativo 065 de 2019.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direcciéon de Contratacién
remite para aprobacién del Comité Fiduciario, la recomendaciéon de adjudicacion emitida por el Comité Técnico en sesion adelantada el
dia 21 de diciembre de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-I-079-2021 cuyo
objeto es CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y
TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL
MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 6 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”, al
Proponente SEIING S.A.S. BIC, con NIT. 900.208.425-6, representado legalmente por LUIS ALEJANDRO GONZALEZ CAMARGO,
identificado con cédula de ciudadania No. 80.070.003; por el valor de su oferta econémica, la cual asciende a la suma de NOVENTA Y
TRES MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS ($93.456.446,00) M/CTE.,
incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

Proposiciones y Varios | N/A

Decision:

1. Aprobacién de larecomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-0-066-2021, que tiene
por objeto CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 5 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION
TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER.

pLAzo: DOS (2) MESES.
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PROPONENTE ADJUDICADO: JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA, identificado con cédula de ciudadania
No. 92.525.570.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: MIL CIENTO SEIS MILLONES SEICIENTOS ONCE MIL OCHOCIENTOS PESOS M/CTE
($ 1.106.611.800,00), Incluido el AU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas

contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.
APROBADO E

- . S . . INSTRUIDO
2. Aprobacion de la recomendacién de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-1-084-2021, que tiene

por objeto CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN
LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 5 SGP) PRIORIZADAS POR LA
ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO: CUATRO (4) MESES

PROPONENTE ADJUDICADO: MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES, identificado con cédula de ciudadania No.
87.104.987.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: NOVENTA Y DOS MILLONES OCHENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS TRES PESOS
($92.085.203,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones
de orden nacional y local a que hubiere lugar.

3. Aprobacion de la recomendacién de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-0-069-2021, que tiene
por objeto CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 6 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION
TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO: DOS (2) MESES.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO ASCONSTRUCCIONES, representado por ALFREDO LUIS SARMIENTO
ALVAREZ, identificado con cédula de ciudadania No. 72.308.620, e integrado por (i) AS PROYECTOS S.A.S. con
Nit. 900.110.952 — 3, representada legalmente por ALFREDO LUIS SARMIENTO ALVAREZ, identificado con
cédula de ciudadania No. 72.308.620, con un porcentaje de participacidn del (50%) y (ii) CONSTRUCCIONES Y
DESARROLLO URBANO S.A.S. con Nit. 900.145.050-6, representada legalmente por IVAN MANUEL RIPOLL
VARELA, identificado con cédula de ciudadania No. 72.168.000, con un porcentaje de participacion del (50%).

PRESUPUESTO ADJUDICADO: MIL CINCUENTA'Y NUEVE MILLONES CIENTO CUARENTA Y UN MIL SEISCIENTOS

CINCUENTA Y NUEVE PESOS ($1.059.141.659,00) M/CTE, Incluido el AIU, el valor del IVA sobre la utilidad,

costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar. APROBADO E

INSTRUIDO

4. Aprobacién de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-I-079-2021, que tiene
por objeto CONTRATAR ‘LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN
LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 6 SGP) PRIORIZADAS POR LA
ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO: CUATRO (4) MESES.

PROPONENTE ADJUDICADO: SEIING S.A.S. BIC, con NIT. 900.208.425-6, representado legalmente por LUIS
ALEJANDRO GONZALEZ CAMARGO, identificado con cédula de ciudadania No. 80.070.003.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: NOVENTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL
CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS ($93.456.446,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos,
impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

Agotado el orden del dia, se da por terminado el Comité Fiduciario Extraordinario No.23 el dia 23 de diciembre de 2021, a las 02:00 p.m.
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